TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20 / 2022

PROCEDIMENTO SEI N.º  0002548-86.2021.6.01.8000

               A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE, CNPJ n.º 05.910.642/0001-41, com sede
na Alameda Ministro Miguel Ferrante, s/nº - Portal da Amazônia, Rio Branco/AC, CEP: 69.915-632, Rio Branco-AC, fones: 68-3212-
4453 e 4427, e-mail: comap@tre-ac.jus.br, CEP 69918-308, doravante designado TRE/AC, neste ato representado por sua Diretora
Geral, Rosana Magalhães da Silva , no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria n.º 144/2021, resolve REGISTRAR OS
PREÇOS do prestador abaixo indicado, vencedor do Pregão eletrônico/SRP n.º 12/2022 (0472206),, para fins de fornecimento dos
materiais  especificados  no  Anexo  único,  observadas  as  disposições  contidas  nas  Leis  n.º  8.666/93  e  suas  alterações,  8.078/90,
10.520/2002 e Decreto nº 10.024/2019.

1. DO FORNECEDOR REGISTRADO

1. A partir desta data, ficam registrados neste Tribunal, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a
seguir relacionado, objetivando o compromisso de prestação de serviços constantes do Anexo Único deste instrumento, nas
condições estabelecidas no ato convocatório.

ITENS FORNECEDOR

 03,
10,11
13 e
25

CLEMILSON F. DA COSTA - CNPJ: 17.652.529/0001-92, com endereço na Rua Jaçanã, n.º 33, Jardim Universitário
–  Rio  Branco  –  AC  –  Tel  (68)  99978-5999  e-mail:  clemilson.costa@gmail.com,  representada  por CLEMILSON
FREITAS DA COSTA, CPF: xxx.914.072-xx.

ITENS FORNECEDOR

 04 e
34

MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA - CNPJ: 28.436.059/0001.46, com sede na Rua Flor de Maio nº 393,
Bairro  Eldorado  -  Rio  Branco  -  Acre  -  Telefone:  (68)  99912  -  8425,  E-mail:  mastermanutencaoac@gmail.com,
representada pela Sra. LEANDRA MAIA PINTO, CPF n.º xxx.371.142-xx

ITENS FORNECEDOR

 07
AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:  09.022.398/0001-31,  com endereço na:  Rua Vitoria
Regia,1682  SLJ  –  Jardim  Asteca  –  Vila  Velha  –  ES  –  CEP:  29.104-485,  e-mail:  alexandre@agem.com.br  e  :
agem@agemtecnologia.com.br, representada por ALEXANDRE AUGUSTO SILVA MELO, CPF: xxx.501-186-xx.

ITENS FORNECEDOR

 12 e
19

ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA - CNPJ:  05.854.663/0001-97,  com  endereço  na  Rua  das
Acácias,  nº.  59,  bairro  Jardim  das  Hortências  –  Guarulhos  –  SP  –  Tel  (11)  2411-0768,  e-mail:
amanda@eletroquipsp.com.br e  licitacao@eletroquipsp.com.br,  representada  por  LETICIA  CAROLINE
LIMÃO, CPF: xxx.361.268-xx.

ITENS FORNECEDOR

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 7 29/04/2022 13:25

mailto:comap@tre-ac.jus.br
mailto:comap@tre-ac.jus.br

 14 e 28
LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - CNPJ: 10.742.589/0001-57,  com
endereço  na  Rua  Manuel  Garcia,  nº.430,  bairro  Vila  Baruel  –  São  Paulo  –  SP  –  Tel  (11)  2574-3800,  e-mail:
licitacao@luandasuprimentos.com.br, representada por DANIELA MIANI, CPF: xxx.431.668-xx.

ITENS FORNECEDOR

 17
JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS XXX997579XX - CNPJ: 27.130.609/0001-31,  com endereço na
Rua Padre Chagas, nº 1652 - Sala 01 – Alto da XV CEP: 85065-050 - Guarapuava – PR – Tel (42) 33041264 e-mail:
jeanlicita@outlook.com, representada por JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS, CPF: xxx.997.579.xx.

2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

1. O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo TRE/AC mediante emissão da respectiva Nota de empenho e
contrato, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Eletrônico/SRP n.º 12/2022 (0472206).

2. O compromisso de execução dos serviços só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da
Ordem de Compra ou Nota de empenho, decorrente desta ARP e do pregão eletrônico/SRP n.º 12/2022 (0472206).

3. O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta ARP.

3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O TRE/AC adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente ata.

2. Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4. DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato
que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao TRE/Acre promover as negociações junto aos fornecedores,
observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei n.º 8.666/1993.

2. Quando o  preço  registrado  tornar-se  superior  ao  preço  praticado  no  mercado  por  motivo  superveniente,  o  TRE/Acre
convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

1. Os fornecedores  que não aceitarem reduzir  seus preços aos valores  praticados pelo mercado serão liberados do
compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a
classificação original.

3.  Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o
TRE-Acre poderá:

1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem
aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4. Não havendo êxito nas negociações, o TRE-Acre deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as
medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O registro do fornecedor será cancelado quando:

1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

2. Não  retirar  a  nota  de  empenho  ou  instrumento  equivalente  no  prazo  estabelecido  pela  Administração,  sem
justificativa aceitável;

3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 7 29/04/2022 13:25

4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei n.º 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei n.º
10.520, de 2002.

2. O cancelamento  de  registros  nas  hipóteses  previstas  nas  alíneas  “a”,  “b”  e  “d”  do  subitem 5.1  será  formalizado por
despacho do Diretor Geral do Tribunal, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que
prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

1. Por razão de interesse público; ou

2. A pedido do fornecedor.

6. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A presente ata terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação de seu extrato no DOU – Seção 3.

7. DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. Esta ARP será divulgada no portal da Internet www.comprasnet.gov.br, no sítio www.tre-ac.jus.br.

8. DO FORO

1. Fica eleito o Foro da Seção Judiciária Federal da Justiça Federal em Rio Branco/AC, para solucionar questões resultantes da
aplicação desta ARP ou relativas a ela não resolvidas na esfera administrativa, com renúncia expressa a quaisquer outros.

ANEXO ÚNICO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TRE/AC N.º 20 / 2022

 FORNECEDOR TEM
DESCRIÇÃO DO

MATERIAL
UNIDADE QUANT P. UNT. P. TOTAL

CLEMILSON F. DA COSTA -CNPJ:
17.652.529/0001-92 - PROPOSTA (0483921)

03

CONJUNTO  DE  TECLADO
E  MOUSE  SEM  FIO.
TECLADO  PADRÃO  ABNT2
DE  107  TECLAS,  COR
PRETA,  LUZES
INDICATIVAS  DE
ACIONAMENTO  DAS
TECLAS CAPS LOCK E NUM
LOCK;  MOUSE
ERGONÔMICO  COM  2
BOTÕES  E  BARRA  DE
ROLAMENTO.
RECEPTOR  USB  ÚNICO
PARA  O  TECLADO  E  O
MOUSE, COMPATIBILIDADE
COM WINDOWS E LINUX.

unidade 50 R$ 83,34 R$ 4.167,00

MASTER MANUTENCAO ELETRICA
LTD - CNPJ: 28.436.059/0001-46

- PROPOSTA (0479309)
04

CHAVE  DE  TESTE  DE
ENERGIA.  MATERIAL
HASTE:  AÇO  CARBONO
TEMPERADO,
COMPRIMENTO:  150  MM,
TIPO  PONTA:  CHATA,
MATERIAL  CABO:

unidade 200 R$  2,00 R$ 400,00

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 7 29/04/2022 13:25

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.tre-ac.gov.br/
http://www.tre-ac.gov.br/

POLIPROPILENO,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  ELETRÔNICA
COM HASTE ISOLADA.

AGEM TECNOLOGIA
DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ:

09.022.398/0001-31 - PROPOSTA (0479286)
07

FONE  DE  OUVIDO,  TIPO
HEADPHONE  SUPRA-
AURICULAR COM CONCHA
ALMOFADADA  DE  40MM
DE DIÂMETRO, CONECTOR
PLUG P2 DE 3,5MM COM 2
POLOS,  HASTES
DOBRÁVEIS,
SENSIBILIDADE  105  db,
IMPEDÊNCIA  NOMINAL  32
Ohms, FREQUÊNCIA 20Hz A
22KHz, CABO MÍNIMO 1,2M.

unidade 1.200 R$ 22,00 R$ 26.400,00

CLEMILSON F. DA COSTA - CNPJ:
17.652.529/0001-92 - PROPOSTA (0483921)

10

PELÍCULA  PROTETORA
PARA  TABLET  SAMSUNG
GALAXY TAB A MODELO
SM-P585M  DE  10.1''.
PELÍCULA  DE  PROTEÇÃO
PARA  TELA:  TAMANHO:
10,1  (DEZ  VÍRGULA  UM)
POLEGADAS;  MATERIAL:
VIDRO  TEMPERADO;
NÍVEL  DE  DUREZA:  9H;
ESPESSURA:  0,33  MM;
CARACTERÍSTICAS:
TOTALMENTE
TRANSPARENTE;
ADERÊNCIA  POR
ELETROSTÁTICA  (SEM
COLA);  PROTEÇÃO
CONTRA  RISCOS  E
IMPACTOS; SEM PERDA DE
SENSIBILIDADE;
SUPERFÍCIE  OLEOFÓBICA.
COMPATIBILIDADE:
TOTALMENTE
COMPATÍVEL  COM  O
TABLET  SAMSUNG
GALAXY  TAB  A  MODELO
SM-P585M DE 10.1'', COM OS
RECORTES  ESPECÍFICOS
PARA ESTE MODELO.

unidade 40 R$ 25,00 R$ 1.000,00

CLEMILSON F. DA COSTA - CNPJ:
17.652.529/0001-92 - PROPOSTA (0483921) 11

PELÍCULA  PROTETORA
PARA  TABLET  SAMSUNG
GALAXY TAB A7 MODELO
T505  DE  10.4''.  PELÍCULA
DE PROTEÇÃO PARA TELA:
TAMANHO:  10,4  (DEZ
VÍRGULA
QUATRO)  POLEGADAS;
MATERIAL:  VIDRO
TEMPERADO;  NÍVEL  DE
DUREZA:  9H;  ESPESSURA:
0,33  MM;
CARACTERÍSTICAS:
TOTALMENTE
TRANSPARENTE;
ADERÊNCIA  POR

unidade 50 R$ 43,00 R$ 2.150,00

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 of 7 29/04/2022 13:25

ELETROSTÁTICA  (SEM
COLA);  PROTEÇÃO
CONTRA  RISCOS  E
IMPACTOS; SEM PERDA DE
SENSIBILIDADE;
SUPERFÍCIE  OLEOFÓBICA.
COMPATIBILIDADE:
TOTALMENTE
COMPATÍVEL  COM  O
TABLET  SAMSUNG
GALAXY TAB A7 MODELO
T505  DE  10.4'',  COM  OS
RECORTES  ESPECÍFICOS
PARA ESTE MODELO.

ELETROQUIP COMERCIO E
LICITACOES LTDA - CNPJ:

05.854.663/0001-97 - PROPOSTA (0484064)
12

INVERSORES
VEICULARES 300 W / 110 V.
INVERSOR  CONVERSOR
VEICULAR,  TENSÃO  DE
ENTRADA:  DC  12V;
TENSÃO  DE  SAÍDA:  AC
110V;  FREQÜÊNCIA:  50~60
HZ  (110V);  POTENCIA
NOMINAL  DE  SAÍDA:  300
W;  CABOS  CONECTORES:
02  (1  PARA  ACENDEDOR
INTERNO  VEICULAR  E  1
TIPO  JACARÉ  PARA
BATERIA);  TOMADA
UNIVERSAL PADRÃO ABNT
BRASIL;  BOTÃO  LIGA  /
DESLIGA;  LED  LIGA  /
DESLIGA;  LED  POUCA
ENERGIA;  COOLER  DE
VENTILAÇÃO;  PROTEÇÃO
CONTRA  SOBRE  CARGA,
CASO  A  POTENCIA  DO
EQUIPAMENTO PASSE DOS
LIMITES  MÁXIMO,
DESLIGAR
AUTOMATICAMENTE;
PROTEÇÃO  CONTRA
SOBRE  TENSÃO,  CASO  A
VOLTAGEM  DA  BATERIA
ULTRAPASSE  15.5  V  O
INVERSOR  PARA  DE
FUNCIONAR;  PROTEÇÃO
CONTRA  SUPER
AQUECIMENTO,  CASO  A
TEMPERATURA  DO
INVERSOR  CHEGUE  A
ATINGIR  55-65  GRAUS  A
ALIMENTAÇÃO  ELÉTRICA
DEVE  SER  CORTADA
AUTOMATICAMENTE;
PROTEÇÃO  CONTRA
CURTO CIRCUITO, CASO A
SAÍDA  DE  VOLTAGEM  DO
INVERSOR  SOFRA  CURTO
CIRCUITO;  PROTEÇÃO
PARA  BATERIA,  CASO  A
TENSÃO  DA  BATERIA
ESTEJA ABAIXO DE 9.6V O

unidade 120 R$ 189,99 R$ 22.798,80

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 of 7 29/04/2022 13:25

INVERSOR  DESLIGARA
AUTOMATICAMENTE;
GARANTIA  MÍNIMA  DE  1
(UM)  ANO.  MARCA  /
FABRICANTE  /  MODELO:
LUCKY / 300 W.

CLEMILSON F. DA COSTA - CNPJ:
17.652.529/0001-92

- PROPOSTA (0483921)
13

CABO  USB  3.0  A/A
EXTENSOR  COM  2
METROS DE TAMANHO.

unidade 110 R$ 45,00 R$ 4.950,00

LUANDA COMERCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

LTDA - CNPJ: 10.742.589/0001-57 -
PROPOSTA  (0479308)

14

KIT  DE  GARRAFA  DE
TINTA PARA IMPRESSORA
EPSON  COM  TANQUE
EMBUTIDO  -  REFERÊNCIA
664 ( CORES: PRETO 70ML,
CIANO  70ML,  AMARELO
70ML E MAGENTA 70ML).

kit 20 R$ 49,50 R$ 990,00

JEAN ALEXANDRE WENDLER DE
MORAIS - CNPJ: 27.130.609/0001-31 -

PROPOSTA (0479306)
17

ARMAZENAMENTO  SSD
DE  240  GB.  DISPOSITIVO
DE  ARMAZENAMENTO
INTERNO  DO  TIPO  DISCO
DE  ESTADO  SÓLIDO
(SSD),CAPACIDADE
MÍNIMA:  240  GB;
INTERFACE:SATA  III
6.0GB/S;  VELOCIDADE
MÍNIMA  DE  LEITURA
SEQUENCIAL:  550  MB/S;
VELOCIDADE  MÍNIMA  DE
ESCRITA SEQUENCIAL: 500
MB/S;  TAMANHO:  2,5
POLEGADAS;  GARANTIA
MÍNIMA: 1 ANO.

unidade 60 R$ 189,00 R$ 11.340,00

ELETROQUIP COMERCIO E
LICITACOES LTDA - CNPJ:

05.854.663/0001-97 - PROPOSTA (0484064)
19

CABO HDMI 2.0  MEDINDO
1,5M.  COM  TAXA  DE
TRANSMISSÃO  DE  ATÉ
18GBPS. COMPATÍVEL COM
TVS  COM  CONEXÃO  À
INTERNET,  FULL  HD,  3D,
2K, 4K EM 50/60FPS.

unidade 100 R$ 13,80 R$ 1.380,00

CLEMILSON F. DA COSTA - CNPJ:
17.652.529/0001-92 - PROPOSTA (0483921) 25

CARREGADOR  PARA
TABLETS SANSUNG TAB A
-  MODELO  SM-P585M.
MARCA:  SAMSUNG
MODELO:  EN-EP-TA20BWB
TECNOLOGIA:  ADAPTIVE
FAST  CHARGE  (CARGA
RÁPIDA)  TIPO  DE
CONECTOR:  MICRO  USB
POTÊNCIA:  FAST  CHARGE
DE 15 WATT VOLTAGEM DE
ENTRADA  TOMADA  :  110
OU  220  V  (BIVOLT)
VOLTAGEM DE SAÍDA: 5 A
9  VOLTS  CORRENTE  DE
SAÍDA : 1.67 A 2 AMPÉRES
CONTEÚDO  DA
EMBALAGEM:  -  01
CARREGADOR  TABLET
SAMSUNG  -  01  CABO
MICRO  USB  SAMSUNG  1

unidade 25 R$ 105,00 R$ 2.625,00

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 of 7 29/04/2022 13:25

METRO.

LUANDA COMERCIO DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

LTDA - CNPJ: 10.742.589/0001-57-
PROPOSTA (0479308)

28

CARTUCHO DE TONER DE
ALTO  RENDIMENTO  604H
-  60FBH00,  RENDIMENTO
DE 10.000 PÁGINAS, PRETO-
ORIGINAL,  PARA
IMPRESSORA  LEXMARK
LASER
MONOCROMÁTICA
MX310DN,  GARANTIA
MÍNIMA  DE  1  ANO  A
PARTIR  DA  DATA  DE
ENTREGA.

unidade 30 R$ 110,00 R$ 3.300,00

MASTER MANUTENCAO ELETRICA
LTD - CNPJ: 28.436.059/0001-46

PROPOSTA (0479309)
34

CHAVE TIPO PHILIPS 3/16
X 4.

unidade 500 R$ 3,00 R$ 1.500,00

Total da Ata de Registro de Preços: R$ 83.000,80

Documento assinado eletronicamente por Jean Alexandre Wendler de Morais, Usuário Externo, em 25/04/2022, às 12:40, conforme art. 1º, § 2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Augusto Silva Melo, Usuário Externo, em 25/04/2022, às 15:06, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leandra Maia Pinto, Usuário Externo, em 25/04/2022, às 16:02, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LETICIA CAROLINE LIMÃO, Usuário Externo, em 25/04/2022, às 20:19, conforme art. 1º, § 2º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CLEMILSON FREITAS DA COSTA, Usuário Externo, em 26/04/2022, às 09:34, conforme art. 1º, §
2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA MIANI, Usuário Externo, em 27/04/2022, às 09:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROSANA MAGALHÃES DA SILVA, Diretora-Geral, em 28/04/2022, às 10:27, conforme art. 1º, § 2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0490578 e o código CRC 30E8C1D5.

0002548-86.2021.6.01.8000 0490578v57

SEI/TRE-AC - 0490578 - Ata de Registro de Preços https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

7 of 7 29/04/2022 13:25